
Uchwała nr 2599 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu Ekspertów do porównania wymaganych efektów uczenia się dla 

danej kwalifikacji z charakterystykami poziomów PRK w celu przypisania poziomu Polskiej Ramy 

Kwalifikacji i włączenia kwalifikacji cząstkowych nadawanych po ukończeniu studiów 

podyplomowych do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(tj. Dz.U. z 2023 r.742 ze zm.) oraz na podstawie § 50 ust. 1 pkt 18 Statutu Uniwersytetu Medycznego 

im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (stanowiący załącznik do uchwały nr 2349 Senatu UMW z dnia 

27 października 2021 r. ze zm.), Senat Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu powołuje Zespół Ekspertów do 

porównania wymaganych efektów uczenia się dla danej kwalifikacji z charakterystykami poziomów 

PRK w celu przypisania poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji i włączenia kwalifikacji cząstkowych 

nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji dla 

kwalifikacji nadanych po ukończeniu studiów podyplomowych „Master in Oral Implantology” 

powołuje Zespół Ekspertów w składzie: 

1) prof. dr hab. Marzena Dominiak, 

2) dr nauk med. Jakub Hadzik, 

3) dr nauk med. Paweł Popecki, 

4) mgr inż. Agnieszka Wasilewska. 

§ 2 

1. Do Zespołu Ekspertów powołuje się osoby będącymi pracownikami Uczelni, które uczestniczą 

w prowadzeniu studiów podyplomowych, przy czym wszystkie osoby muszą posiadać 

kwalifikację pełną, co najmniej na poziomie 7 PRK, przynajmniej jedna z nich musi posiadać 

wiedzę na temat sporządzania opisu kwalifikacji oraz na temat sposobu opisywania efektów 

kształcenia dla kwalifikacji i przynajmniej jedna z nich musi posiadać udokumentowane 

aktualne doświadczenie w: 

1) zakresie zbliżonym do działań lub zadań, które potrafi wykonywać osoba posiadająca 

daną kwalifikację, lub 

2) ocenianiu jakości wykonywania działań lub zadań, które potrafi wykonywać osoba 



posiadająca daną kwalifikację, lub 

3) przygotowywaniu osób uczących się do podejmowania działań lub zadań, które potrafi 

wykonywać osoba posiadająca daną kwalifikację, lub 

4) ocenianiu przygotowania osób uczących się do podejmowania działań lub zadań, które 

potrafi wykonywać osoba posiadająca daną kwalifikację. 

2. Do Zespołu Ekspertów mogą być powołane osoby, które uczestniczyły w przygotowywaniu 

opisu danej kwalifikacji, opisu efektów kształcenia wymaganych dla danej kwalifikacji lub 

propozycji dotyczących przypisania poziomu PRK do danej kwalifikacji. 

§ 3 

1. W procedurze porównania efektów kształcenia wymaganych dla danej kwalifikacji Zespół 

Ekspertów dokonuje analizy stopnia złożoności i zaawansowania poszczególnych efektów 

kształcenia, które odnosi do najlepiej odpowiadających składników opisu poziomów PRK 6 i 7 

drugiego stopnia typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego.  

2. Eksperci powołani do Zespołu Ekspertów dokonują analizy efektów kształcenia, a następnie 

wyniki analizy wraz z propozycją przypisania poziomu PRK do danej kwalifikacji umieszczają w 

tabeli zgodności. Tabela zgodności zawiera opisy poszczególnych efektów kształcenia w 

zestawach sporządzone poprzez odniesienie do najlepiej odpowiadających składników opisu 

poziomów PRK z wykorzystaniem kodów składników opisów. 

3. Po dokonaniu analizy Zespół Ekspertów na posiedzeniu sporządza projekt rekomendacji 

dotyczącej przypisania poziomu PRK do danej kwalifikacji, omawia stanowiska ekspertów 

odmienne od projektu rekomendacji oraz przyjmuje rekomendację dotyczącą przypisania 

poziomu PRK do danej kwalifikacji zwykła większością głosów w obecności wszystkich 

ekspertów powołanych do Zespołu Ekspertów. Rekomendacja sporządzana jest na piśmie. 

Rekomendację podpisują wszyscy eksperci powołani do Zespołu Ekspertów. 

4. Centrum Kształcenia Podyplomowego gromadzi dokumentację przebiegu procedury 

porównania efektów kształcenia wymaganych dla kwalifikacji nadawanych po ukończeniu 

studiów podyplomowych zawierającą tabele zgodności i notatki ze spotkań Zespołu Ekspertów 

zawierających w szczególności wnioski ze spotkania oraz rozbieżności i uwagi dotyczące 

propozycji przypisania poziomu PRK do danej kwalifikacji. 

§ 4 

1. Zespół Ekspertów przedstawia Senatowi rekomendację dotyczącą przypisania poziomu PRK do 

kwalifikacji nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych do 6 miesięcy od podjęcia 

uchwały w sprawie utworzenia studiów podyplomowych. 

2. Senat przedkłada rekomendację do opinii Rady Interesariuszy Zintegrowanego Systemu 

Kwalifikacji będącej organem opiniodawczo-doradczym ministra koordynatora 



Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. 

3. W przypadku negatywnej opinii Rady Interesariuszy Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji 

Zespół Ekspertów ponownie sporządza rekomendację, w której odnosi się do opinii Rady 

Interesariuszy Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. 

4. Senat zgodnie z treścią rekomendacji (lub ponownej rekomendacji) przypisuje poziom Polskiej 

Ramy Kwalifikacji do kwalifikacji nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych i 

podejmuje decyzję o włączeniu do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji, kwalifikacji 

nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych. 

§ 5 

Po podjęciu uchwał o przypisaniu kwalifikacji nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych 

poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji i włączeniu jej do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji Uniwersytet 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu informuje podmiot prowadzący Zintegrowany Rejestr 

Kwalifikacji o włączeniu kwalifikacji nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych do 

Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji za pomocą systemu teleinformatycznego. 

§ 6 

Włączenie kwalifikacji nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych do Zintegrowanego 

Systemu Kwalifikacji uprawnia Uniwersytet Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu do 

umieszczania na świadectwie ukończenia studiów podyplomowych znaku graficznego informującego o 

przypisanym poziomie PRK. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia. 

Za Senat 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Radca Prawny 
Tomasz Konopa 


